



Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

Przekazujemy na Państwa ręce raport z działalności Spółki z 2019 roku. Był to dla naszej organizacji czas bardzo różnych wyzwań biznesowych, których konsekwencje, w znaczący sposób wpłynęły na wcześniej zaplanowaną sprzedaż naszych produktów oraz na wynik finansowy. W chwili obecnej, sytuacja jakościowa leku Valzek została pozytywnie zweryfikowana, a lek stopniowo odbudowuje swoją pozycję sprzedażową. Niepewność prawna leku Salmex na rynkach zagranicznych, która czasowo wstrzymała nasze ambitne plany eksportowe w 2019 roku, została wyeliminowana i w obecnej chwili produkt jest intensywnie promowany w różnych krajach, w nowej, wolnej od ryzyk prawnych, postaci inhalatora.

W obszarze naukowo-badawczym osiągnęliśmy ważne kamienie milowe 3 projektów klinicznych, w tym najbardziej zaawansowanego, esketaminy DPI. Kolejne projekty w obszarze onkologii oraz chorób zapalnych otrzymały dofinansowanie na łączną kwotę ponad 100 mln złotych, a kluczowa inwestycja Spółki, Centrum-Badawczo Naukowe w Kazuniu Nowym wkrótce stanie otworem, w gotowości dla naszych obecnych i przyszłych pracowników.

Czas, w którym kieruję do Państwa te słowa, jest jednak nadzwyczajny. Stan zagrożenia epidemicznego oraz globalna pandemia wirusa SARS-COV-2 znacząco wpływa na działalność wielu branż, w tym również na farmację. Obecnie działalność Spółki prowadzona jest bez większych zakłóceń, zabezpieczone zostały odpowiednie zapasy surowców wytwórczych, a organizacja pracy w Spółce uwzględnia zarówno, ważną potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa naszym pracownikom, jak i ciągłości naszych procesów wytwórczych oraz badawczo-rozwojowych. Zdajemy sobie sprawę, że będzie to czas, próby dla gospodarki oraz całego społeczeństwa, ale będąc jednocześnie firmą działającą w obszarze zdrowia postanowiliśmy wyjść naprzeciw ważnej potrzebie medycznej, która, jak pokazują analizy może stanowić ogromne wyzwanie dla systemów ochrony zdrowia w ciągu kolejnych miesięcy czy nawet lat. Zamierzamy wytwarzać szybki i czułe testy do diagnostyki zakażeń SARS-COV-2, a także pracować nad rozwojem efektywnego leku wykorzystując do tego posiadane już zasoby, doświadczenie oraz infrastrukturę w zakresie diagnostyki i modelowania molekularnego nowego CBR. Gotowość naszego procesu wytwórczego w zakresie, planujemy jeszcze przed sezonem jesiennym w tym roku.

Nasze strategiczne plany na 2020 r. pozostają niezmiennie. Wzmacnianie pozycji rynkowej naszych leków na rynku polskim, zwiększenie dynamiki sprzedaży eksportowej, rozpoczęcie III fazy klinicznej esketaminy DPI połączone z podpisaniem umowy partneringowej.

Szanowni Państwo, pragnę zapewnić, że w obecnym czasie, pełnym znaków zapytania, Celon Pharma pozostaje ambitną, prężnie działającą i elastyczną organizacją, której model biznesowy umożliwi zarówno szybkie reagowanie w obliczu zmieniających się warunków rynkowych, ale również poszukiwanie szans i możliwości rozwoju biznesu, w trosce o wymierne korzyści dla Spółki oraz wszystkich jej akcjonariuszy.

Dr Maciej Wieczorek

Prezes Zarządu Celon Pharma S.A.